
 

 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielania dotacji celowej  z budżetu Gminy Kobylin na wymianę źródeł  ogrzewania 

węglowego na ekologiczne źródło ciepła na terenie Gminy Kobylin 

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt. 15, z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 8 marca 1990r.                 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 400a ust 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2,4,5 i 5a ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2025r., poz. 647) Rada Miejska w Kobylinie uchwala 

co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kobylin na dofinansowanie wymiany 

źródeł ogrzewania węglowego na ekologiczne źródło ciepła w postaci Regulaminu stanowiącego załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/14/20 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 26 listopada 2020r. w sprawie 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania węglowego na  ekologiczne źródło 

ciepła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Piotr Chlebowski 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 5576



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej  z budżetu Gminy Kobylin na wymianę źródeł  ogrzewania 

węglowego na ekologiczne źródło ciepła i na terenie Gminy Kobylin 

Rozdział 1. 

Definicje 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji – należy przez to rozumieć bezzwrotne środki przyznane  Wnioskodawcy przez Gminę Kobylin, po 

spełnieniu przez Wnioskodawcę warunków i kryteriów określonych w niniejszym Regulaminie i Umowie; 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kobylin; 

3) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osoby fizyczne, osoby prawne, wspólnoty mieszkaniowe 

i inne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 

4) inwestycji – należy przez to rozumieć wymianę istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym; 

5) umowie – należy przez to rozumieć umowę zawieraną pomiędzy Gminą Kobylin a Wnioskodawcą, 

określającą warunki przyznania dotacji. 

Rozdział 2. 

Warunki składania wniosków 

§ 2. 1. Warunki składania wniosków: 

a/ wniosek musi zostać złożony na druku, który stanowi załącznik nr 1 do regulaminu, 

b/ wnioski wraz z załącznikami można składać w Urzędzie Miejskim w Kobylinie. Nabór wniosków 

prowadzony będzie od 01 stycznia do 31 maja  każdego roku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego       

w Kobylinie. 

c/ wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

2. Rozpatrywane będą tylko i wyłącznie wnioski, które zawierają wszystkie niezbędne dokumenty 

wymienione w załączniku nr 1, złożone w terminie o którym mowa w §  2 ust. 1 lit. b, przy czym: 

a/w przypadku stwierdzenia błędów formalnych dopuszcza się jednokrotną możliwość uzupełnienia 

wniosku przez Wnioskodawcę w ciągu 5 dni od powiadomienia, 

b/ złożenie wniosku nie jest tożsame z otrzymaniem dofinansowania, 

Rozdział 3. 

Beneficjenci 

§ 3. 1. Do korzystania z dofinansowania uprawnione są podmioty  wskazane w art. 403 ust. 4  ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony  środowiska. W przypadku współwłaścicieli nieruchomości na 

przeprowadzenie inwestycji muszą wyrazić zgodę wszyscy współwłaściciele. 

2. W przypadku ubiegania się o dotacje przez przedmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji w dotowanym budynku lub lokalu dotacja dotycząca tej działalności 

stanowi, w zależności od jej sektora, pomoc de minimis albo pomoc de minimis  w rolnictwie, albo pomoc de 

minimis w rybołówstwie a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 

określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 2023/831 

z 15.12.2023r); 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5576



2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  w sektorze rolnym ( Dz. Urz. UE L 

2013/352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm.); 

3) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(DZ.Urz.UE L.2014/19 z 28.06.2014r, z późn. zm.). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana: 

1) do dnia 30 czerwca 2031 r., w przypadku udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 3 pkt. 1; 

2) do dnia 30 czerwca 2033 r., w przypadku udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 3 pkt. 2; 

3) do dnia 30 czerwca 2030 r. , w przypadku udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 3 pkt. 3; 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust.3 pkt.1, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomnocy de minimis, 

jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024r. poz.  40 ze 

zm.) 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust.3 pkt.2) i pkt.3), jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej, 

2) informacji  określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 czerwca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. z 2024r. poz. 40 ze 

zm.). 

6. W przypadku gdy budynek lub lokal wykorzystywany jest częściowo na cele mieszkaniowe, a częściowo 

na cele działalności gospodarczej, działalności w rolnictwie lub rybołówstwie pomoc de minimis dotyczy tylko 

części budynku lub lokalu wykorzystywanej do tej działalności. Okoliczności te należy sprecyzować we 

wniosku, o którym mowa w § 2. 

Rozdział 4. 

Rodzaje przedsięwzięć 

§ 4. 1. Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia polegające na wymianie istniejącego źródła ciepła 

zasilanego paliwem stałym niespełniającego wymagań 5 klasy według normy przenoszącej normą europejską 

EN 303-5 na: 

1) Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie; 

2) Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie; 

3) Kocioł na ekogroszek; 

4) Kotły gazowe kondensacyjne; 

5) Kotły olejowe kondensacyjne; 

6) Kotły elektryczne; 

7) Pompy ciepła; 

8) Kocioł na węgiel. 

2. Wszystkie materiały oraz urządzenia, które zostaną użyte do realizacji przedsięwzięcia muszą spełnić 

wymagania wynikające z obowiązujących norm oraz być fabrycznie nowe. 

3. Szczegółowe wymagania prawne odnoszące się do zadań finansowanych w ramach regulaminu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5576



1) Pompa ciepła powietrze/woda 

Zakupione i montowane pompy ciepła powietrze/woda muszą spełniać wymogi określone 

w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) Nr 811/2013 lub Rozporządzeniu Delegowanym 

Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013r. oraz Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego 

i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dotyczy klasy energetycznej 

wyznaczonej w temperaturze zasilania 550 C ) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; 

2) Pompy ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej 

Zakupione i montowane pompy ciepła powietrze/woda muszą spełnić wymogi określone 

w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) Nr 811/2013 lub Rozporządzeniu Delegowanym 

Komisji (UE) NR 812/2013z dnia 18 lutego 2013r. oraz Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego 

i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ (dotyczy klasy energetycznej 

wyznaczonej w temperaturze zasilania 55 0 C) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; 

3) Pompy ciepła powietrze/powietrze. 

Zakupione i montowane pompy ciepła powietrze/powietrze muszą spełniać wymogi określone 

w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) 626/2011 z dnia 4 maja 2011r. oraz Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017r. ustanawiającym ramy 

etykietowania energetycznego i uchylającym doktrynę 2010/30/UE w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A + (dla klimatu umiarkowanego) 

na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; 

4) Gruntowe pompy ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej 

Zakupione i montowane pompy ciepła muszą spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu 

Delegowanym Komisji (UE) Nr 811/2013 lub Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 

Nr 812/2013 z dnia 18 lutego 2013r. oraz Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

Nr 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym 

doktrynę 201030/UE. Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 

wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ (dotyczy klasy energetycznej wyznaczonej 

w temperaturze zasilania 550 C) na podstawie Karty produktu i etykiety energetycznej; 

5) Kotły gazowe i olejowe 

Zakupione i montowane kotły na paliwa gazowe i olej opałowy muszą spełniać wymogi określone 

w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 lub Rozporządzeniem Delegowanym 

Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE)2017/1369 z dnia 4 lutego 2017r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego 

i uchylającym dyrektywę 2010/20/UE. Kotły te muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń, wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty produktu 

i etykiety energetycznej; 

6) Kotły na paliwo stałe 

Zakupione i montowane w ramach Programu kotły zgazowujące drewno o podwyższonym 

standardzie i kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, muszą spełniać co najmniej 

wymagania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe ( Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s.100) 

Dodatkowo: 

-  kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie muszą charakteryzować się obniżoną 

emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20mg/m3 , muszą posiadać w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń klasę efektywności energetycznej minimum A+ zgodną z rozporządzeniem Komisji (UE) 

2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015r. na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5576



-  kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą charakteryzować się obniżoną 

emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20mg/m3, muszą posiadać w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń klasę efektywności energetycznej minimum A+ zgodną z rozporządzeniem Komisji (UE) 

2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r. na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

Rozdział 5. 

Warunki dofinansowania 

§ 5. 1. Dofinansowanie z budżetu Gminy Kobylin jest udzielane w formie dotacji w kwocie 3000,00 zł 

(słownie: trzy tysiące złotych) nie więcej niż 40 % poniesionych kosztów. 

2. Dotacją mogą być objęte wydatki i prace, które zostały poniesione po podpisaniu umowy dotacyjnej 

z Gminą Kobylin. 

3. Dotacja przekazywana będzie w formie zwrotu udokumentowanych i uznanych przez Gminę  wydatków, 

związanych z wymianą dotychczasowego źródła ciepła. 

4. Kwota dotacji podlega zaokrągleniu do pełnych złotych. 

5. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych w uchwale 

budżetowej Gminy Kobylin na ten cel  w danym roku budżetowym. 

6. Możliwość dofinansowania przysługuje jeśli w budynku obok ogrzewania węglowego nie istnieje już 

inne ekologiczne źródło ciepła w szczególności kocioł na paliwo stałe, kocioł gazowy, kocioł olejowy, kocioł 

elektryczny lub podłączenie do sieci ciepłowniczej, kominek z płaszczem wodnym, kominek z dystrybucją 

ciepłego powietrza. 

7. Na jeden budynek/lokal może być przyznane tylko jedno dofinansowanie. 

8. Program nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo np. domków letniskowych. 

Rozdział 6. 

Zasady rozliczenia dotacji 

§ 6. 1. Po wykonaniu zadania Wnioskodawca przedkłada wniosek o rozliczenie dotacji, który stanowi 

załącznik   nr 2 do regulaminu. 

2. Po pozytywnej weryfikacji złożonych dokumentów i oględzinach wykonanego zadania, zgodnie 

z podpisaną  umową nastąpi podpisanie protokołu odbioru pomiędzy Wnioskodawcą i Gminą. 

3. Wniosek o rozliczenie dotacji złożony po terminie wymienionym w umowie, skutkuje odmową 

wypłacenia przyznanej dotacji. 

4. Wymaganymi załącznikami do rozliczenia dotacji są w szczególności: 

1) Dokument potwierdzający likwidację/ trwałe wyłączenie z użytku źródła ciepła na paliwo stałe wymagany 

jako załącznik do wniosku o płatność w którym jest rozliczone nowe źródło ciepła zamontowane w ramach 

realizowanego przedsięwzięcia. Potwierdzeniem trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe 

jest imienny dokument zezłomowania/karta przekazania odpadu/ formularz przyjęcia odpadów metali; 

2) Dokumenty zakupu, czyli kopie faktur lub innych równoważnych dokumentów księgowych, 

potwierdzających nabycie materiałów, urządzeń lub usług; 

3) Dokumenty potwierdzające dokonanie zapłaty na rzecz wykonawcy lub sprzedawcy; 

4) Karta produktu i etykieta energetyczna potwierdzające spełnienie wymagań technicznych określonych 

w regulaminie programu: 

5) Protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła; 

6) Umowa z dostawcą gazu bądź potwierdzenie dokonania opłaty przyłączeniowej do sieci gazowej (jeśli 

dotyczy).

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5576



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5576



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5576



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5576



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5576



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5576



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5576


		2025-07-09T12:21:08+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




